pismo kobiece krzewiące bardziej radykalną wizję emancypacji kobiet niż ta
„godząca tradycję z postępem”, proponowana przez Ilnicką – to przynajmniej
w jednej kwestii stał się katalizatorem zmian, mianowicie zdynamizował nieco
działalność redakcji „Bluszczu” i „Tygodnika Mód”. Nieprzypadkowo chyba
tytułową stronę 14-go numeru „Bluszczu”, który wyszedł w środę 2 kwietnia
(21 marca) 1884 roku13, a więc następnego dnia po ukazaniu się pierwszego
numeru „Świtu”, zdobiła rycina z wizerunkiem Henryka Sienkiewicza. Pisarz
prezentował się tajemniczo i pociągająco, nieobecne spojrzenie kierując gdzieś
w przestrzeń po swojej prawej (przypadek?) stronie.